8. Libri Ecclesiae:

a. Documenta nulla.

b. Matriculae sunt triplices: natorum, mortuorum et Copulatorum

c. Protocolli tantum unus.

d. Coemeterium ab initio Ecclesiae est in usu, cujus area circiter 62 orgiarum, et  
 iunctum, cujus graminis nemo usum capit.

B. Filiali Sandorfalva, quae est rite, per Bluvium. Reverendum Dominum Marti-  
 num Hamahar Coe. Seniores Banaticum adfiliata, quae hucum neque Scho-  
 lam neque Doctorem habuit, tantum in certa domo Cultus Divinus per  
 Cothurnarium absoluebatur, sed nunc jam Scholam adficiam, et Doctorem habere  
 voluit, Sagra Domini Coena quater per annum Administratur. Numerus animarum inestis pro-  
 pter continuae mutationes auditus  
 circiter 300.

II. Regimen Ecclesiae

Inspector Ecclesiae V. D. Minister cum Curatore, qui vocatur Martinus Dudas,  
 qui nullum habet salarium.

III.

Zelus in cultu Dei non deest, neque manifesti contumaces cultus Divini publici  
 inveniuntur. Lectura autem et Scripturae multi sunt ignari.

Quod vero attinet liberos, longe melius discerent, si Scholam et formalem Doctorem  
 haberent. Biblia, cum sint misere pauci possident.

Mores in genere mali non sunt, neque vigent manifesta vitia in Ecclesia, de qua  
 mihi constaret, nullique nunc in publicis coevisibus sunt, non obstante tamen eo  
 quia omnes sunt peccatores, licet non manifesti, ad poenitentiam agenda duuntur.  
 Superstitiones, de quibus mihi constaret, in Ecclesia nostra non dantur.

Zelus Ecclesiae benefaciendi non deest, si vices Ecclesiarum admittentur.

IV. V. D. Ministerium:

Stephanus Jesztrebingi, Rankeni, in Comitatu Abaujvariensi, patre Samuele Jesztrebingi V. D. Ministro, matre vero Anna Seeserinyi progenitus. Annus propter defectum baptismi caponi recte non potest. A teneris in Collegio perissiensis studuit, ibique studia non tantum humaniora verum etiam Theologica terminavit. Terminatis studiis, in pluribus Aulis Informatorem, ultimam apud Spectabilem Dominum Ludovicum Lohay de Eadem, Comitatus Zolienois Iudicem Nobiliorem egit, a quo in Ecclesiam Orsoviensem pro Cooperatore evocatus, per Reverendissimum Dominum Lovik Neosolii 1819 ordinatus est.

Caetero in Ecclesia Orsoviensi duobus annis, Theologum per Reverendissimum comae datus, abiit, ibique spatio 8 annorum in Danatu V. D. Ministerium gessit, unde Istvanfalvam in Comitatum Torontaliensem, ubi hucum V. D. Ministerium agit, evocatus est. Collet linguas patriae. Coluit etiam linguas orientales. Muneris Saevi Administrato

1. Visital suos Auditores requirente necessitate etiam non vocatus, vivitque in pace et concordia V. D. M. cum suis Auditoribus.

Sermo Sacros jam nunc per catensum non scribit, sed memoriter, et communiter ea verbis Evangelicis dicit.

2. Cathedris Dominicae Trinitatis excoatur, et ad ultimam tractatur, pro qua non satis diligenter convenire solent.

3. Rogami saepe in Doctrina Jesu Christi instituntur.

4. Cultus Divinus die Domini mane cum cantu sermone et aliis quae sunt in usu ritibus, peragitur. Post meridiem autem cum precibus absolvitur.

Tempore vero Quadragesima cum praedicatione de passione Servatoris, celebratur. Liturgia juxta Agenda retentiora peraguntur.

4. Sacramenta:

Baptismus semper in Oratorio, cum Templum non datur, administratur.

Compatium communiter duo parva ad sunt.

Sana Domini Coena quatuor vicibus administratur per annum, et sunt circiter 600 confite

5. Morbosos V. D. M. etiam non vocatus, videndo necessitatem visitare et ad mortem praeparare solet. Vaccinatio est in usu, quae omni anno per Chirurgum peragitur.

6. Scholam V. D. M. saepe visitare, consiliaque Docti suppeditare non praetermittit.

7. Omnes matrimonium inire cupientes, juxta D. potestales tribus distinctis vicibus promulgat.

8. Funera vel cum sermone funebri, vel cum cantu praesente V. D. Ministro absolvuntur.

9. Matriculae triplices Protocollo et Rationes ducuntur.

10. Character Moralis V. D. Ministri. Vir summe mediocri doctrina,

sed vite exemplaris ac fexus in officio fidelis. Catecheta miserabilis; orator, qualis sine solida eruditione theologica esse potest.

C. Bibliotheca constat variis libris: latinis, hungaricis et slavicus, inter quos plura in Theologia inveniuntur. Sermorum curricula completa non sunt.

D. Habitationis caetera, quae duobus tantum constat cubiculis.

E. Auditus V. D. Ministri juxta Vocatorias litteras:

Promissae quidem praestantur, sed non semper juxta tempore.

Agri Parochiales et prata curantur per Ecclesianos, juxta Vocatorias litteras.

V. Schola non est et haec raptore neque Rector Schola esse potest. Est tantum Campanator, qui viros etiam Cantoris et Doctis in casu necessitatis supplet. Habet quae Campanator a singula domo quadravertem tritici, quae Cantor a funere 15 et a discipulo quae Doctis saepe 15 sr. Domum autem habet propriam.

Numerus Discipulorum hoc anno 02, sed longe major invehiretur si esset formalis Doctis.

Discipuli a festo Michaelis ad festum Georgii, quo tempore tentamen in praesentia D. D. Decani absolvitur. Fundatio pro Schola non datur. Libri Doctis, vel discipulis usui non sunt.

Formales Obstetrices et Puerperas non dantur. Abusus abrogandi <sup>nullo</sup> proponuntur.